PAGE
4

      [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

03 августа 2016 года                                          №  238                                            город Углич

РЕШЕНИЕ

об опубликовании проекта Решения Муниципального Совета города Углич о внесении изменений в Генеральный план городского  поселении  Углич, назначении, установлении формы и даты  проведения публичных слушаний по обсуждению проекта, утверждении порядка учёта предложений от граждан и порядка участия граждан в обсуждении проекта.

 Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента работы Муниципального Совета городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Опубликовать прилагаемый проект Решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения Углич, утвержденный Решением Муниципального Совета города Углича от 21.05.2009 г. № 15, в газете «Угличская газета» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru

2. Провести 14 сентября 2016 г. в 14 ч. 00 мин. по инициативе Муниципального Совета  публичные слушания в городском поселении Углич по обсуждению проекта Решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения  Углич.

3. Определить формой проведения публичных слушаний - слушания в Муниципальном Совете городского поселения Углич с участием представителей общественности, граждан и СМИ.

4. Подготовку публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке Угличского муниципального района, созданную постановлением Администрации Угличского муниципального района от 25.05.2015 №881.
5. Определить, что граждане – жители  городского поселения Углич, вправе вносить свои предложения по проекту Решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения Углич в письменном виде путём их передачи, либо направления почтой в Муниципальный Совет городского поселения Углич по адресу: 152615, г.Углич, ул.Ярославская, д.4, с пометкой «В Муниципальный Совет г.Углич. Предложения по проекту Решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения Углич». В предложении должны быть указаны автор и его почтовый адрес, для последующего приглашения данного лица на публичные слушания 14.09.2016 года. Все поступающие предложения подлежат регистрации с последующим обсуждением на публичных слушаниях. Лица, представившие предложения, вправе отозвать их вплоть до начала обсуждения.
6. В  публичных слушаниях по обсуждению проекта Решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения Углич вправе принять участие любой гражданин, проживающий на территории городского поселения Углич заранее, не позднее 11 сентября 2016 года, заявивший об этом в комиссию по землепользованию и застройке Угличского муниципального района, письменно через Муниципальный Совет городского поселения Углич.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Угличская газета» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru .
8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Председателя Муниципального
Совета городского поселения Углич                                                                  О.А. Дружкова
                                                                                                  Приложение 1 к Решению Муниципального
                                                                                                  Совета города Углич от 03.08.2016 № 238
    [image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

               2016 года                                        №                                               город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в
Генеральный план городского поселения Углич

              Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Устава городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета  городского поселения Углич,  Положением о публичных слушаниях в городском поселении Углич,  с учётом результатов публичных слушаний от                    , Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1.    Внести в Генеральный план городского поселения Углич, утверждённый Решением Муниципального Совета города Углича от 21.05.2009 № 15 следующие изменения:

1.1.    В разделе 1 «Текстовые материалы» «Углич. Генеральный план. Материалы по обоснованию»:

1.1.1.    В абзаце 1 подпункта 6 «Особо охраняемые территории и объекты» пункта 1.2. «Границы зон с особыми условиями использования территорий» статьи 1 «Комплексный градостроительный анализ территории» слова «На территории г. Углича существует четыре особо охраняемых природных территорий (ООПТ) регионального значения» заменить словами «На территории г. Углича существуют восемь особо охраняемых природных территорий (ООПТ) регионального значения»;

1.1.2. В пункте 4.5. «Формирование природного каркаса территории. Городская система озеленения» статьи 4 «Мероприятия по территориальному планированию»:

1.1.2.1. В абзаце 5 слова «На территории г. Углича существует четыре памятника природа: «Высоковский бор» (42 га), «Рыжечный бор» (78 га), «Привокзальный бор» (7 га), «Левобережный бор» (13 га).» заменить словами: ««На территории г. Углича существует восемь памятников природы: «Высоковский бор» (35,93 га), «Рыжечный бор» (77,97 га), «Привокзальный бор» (7 га), «Левобережный бор» (12,7994 га), «Минеральный источник» (0,7919 га), «Парк на территории Угличского кремля» (3,356 га), «Парк на левом берегу р. Волги» (8,4538 га) и «Березовая роща с. Золоторучье» (2 га).».
1.1.2.2. Карту «Природный каркас. Развитие системы озеленения» изложить в редакции согласно приложению 1;
1.1.2.3. Пункт 6.2 «Развитие социальной инфраструктуры» статьи 6 «Первоочередные мероприятия по территориальному планированию» дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень объектов местного значения городского поселения, планируемых к размещению в течение 2016-2025 годов:

1. Корпус №2 на 800 мест учащихся и универсальная спортивная площадка МОУ СОШ №5 им. 63-го Угличского пехотного полка, по адресу: Ярославская область, г. Углич, Ленинское шоссе у д. 1 А;
2. Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном, по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Северная;

3. Культурно-спортивный центр («Ледовый дворец»), по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Ярославская, д. 54;

4. Детский сад на 220 мест с инженерными коммуникациями и сооружениями, по адресу: Ярославская область, г. Углич, м-он Мирный, у д. 14;

5. Реконструкция детского сада №9 «Березка», по адресу:  Ярославская область, г. Углич, ул. Волжская, д. 17 а.»

1.2. В разделе 2 «Основные графические материалы»:

1.2.1. Карту «Генеральный план. Градостроительное зонирование» изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.2. Дополнить картой «Планируемое размещение объектов местного значения городского поселения Углич» (Приложение 3);

2.   Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации (газета  «Угличская газета», официальный сайт http://www.goroduglich.ru).

3.        Решение вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Председателя Муниципального

Совета городского поселения Углич
            О.А. Дружкова
Приложение 1
к Решению Муниципального Совета
городского поселения Углич от __2016 №__
Приложение 2
к Решению Муниципального
Совета городского поселения Углич от _ 2016 №___
Приложение 3
к Решению Муниципального Совета
городского поселения Углич от____2016 №__

 ПРОЕКТ